保護者の皆様へ

令和２年２月２８日
株式会社ころん

キッズアカデミーころん昭和校

新型コロナウイルス感染防止のお願い
拝啓

向春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃よりキッズアカデミーころんをご利用いただき、誠にありがとうございます。
現在新型コロナウイルスによる感染が全国各地で拡大しております。
ご利用はご家庭でのご判断でお願い申し上げます。
ご利用の際には、感染防止のため下記事項をご確認いただき、ご理解、ご協力くださいますよう
お願い申し上げます。

敬具
記

＜ころんご利用時について＞

・ご家庭でご家族様とお子様の体温の計測をお願いいたします（この時点で発熱が認められる場

　合にはお休みしていただくこととなります）。

・保護者の方およびお子様におきましては、マスクを着用しての来所をお願いいたします。

・お子様のマスクの着用が難しい場合には、事前にスタッフにご相談ください。

・ころんへお越しになられた際には、毎回玄関にて検温、手の消毒をスタッフが行わせていただ

　きます。（お手洗いをご利用した際にも手を洗った後に手の消毒をお願いいたします）。

　※マスクや消毒液につきましては、今後在庫切れが予想されます。マスクにつきましては、手作

　　りのマスクにて対応を行い、消毒液につきましては手洗いうがいの徹底で対応をお願いいた

　　します。

・咳や風邪の症状が見られている場合には、お休みでの対応となります。

・同居されているご家族の方にコロナに感染された方がおられる際には、すぐにご連絡をお願い

　いたします。

・スタッフおよびお子様の感染が判明した場合には、直ちにご利用されていた方に随時ご連絡を

　させていただきます。なお、その後の対応につきましては行政とやりとりを行い、分かり次第

　ご連絡をさせていただきます（感染が確認された時点で、２週間はころんを閉所する場合がご

ざいます）

＜ころんとしての取り組みについて＞

・出勤前、出勤後に毎回検温を行います。発熱が見られた際には、お休みとします。

・出勤時には、必ずマスクを着用し予防に努めることとします。

・職場に到着したら、手洗いうがいおよび消毒を徹底して努めることとします。

・２時間に１回は換気を行うように努めることとします。

・スタッフに発熱が見られた際には、お休みとし、以下の対応をとることとします。

　　・発熱が見られた時点で、毎日検温を行い記録を取ります。
　　・4日以上の発熱および強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）が見られた場合
　　　最寄りの帰国者・接触者相談センターへ連絡を進めていきます。
　　・スタッフに感染者が生じた場合には、１４日間店舗を閉所します。ただし、管轄の役所
　　　と協議の上対応を相談し、その上で保護者の方およびスタッフへ周知いたします。
　　・同居の家族において感染が見られた場合には自宅待機の対応をとります。

　※上記につきましては、国や都道府県からの情報により変更や追加をすることがございます。

　　その場合には、速やかに文面もしくはホームページに掲載することにより周知してまいりま

　　す。

以上